Serv. Determinazioni Dirigenziabi

Tmmim: fw H jt/ 11} 1}%
“ﬂﬁﬁ&:m e Sy '
cm.ﬁn:;n d 5 Moy oy
R e A ;
CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indatal§ 1 §OV. 2014
OGGETTO: Modifica della determina n. 1827 del

N.24445 06/10/2014 di autorizzazione per la partecipazione
della dipendente Carfi Maria al percorso di

N.237 Settore VIII formazione nazionale per le adozioni internazionali,
Anno 2014

Data, 29.10.2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
_§3»mﬂ GA P copn DD AF2Y oL o©% I-{ o{»{d,

BIL. 2012 CAP. 4100 IMP. | 296//4

FUNZ. 1 SERV. 8§ INTERV. 3

IL RAG/L()/N_IERE
[l

L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di ottobre nell’ufficio del
Settore VIII il Dirigente Dott.ssa Arianna Guarnieri ha adottato la seguente
determinazione:



Premesso che con determina dirigenziale n. 1827 del 06.10.2014 1’Assistente Sociale
Maria Carfi ¢ stata autorizzata a partecipare al percorso formativo nazionale, in qualita
di responsabile del servizio adozioni, promosso dalla Commissione per le adozioni
Internazionali e realizzato con il contributo dell’Istituto degli Innocenti di Firenze, che
ha accompagnato dal 2000 ad oggi I’attuazione della legge n. 476/98, consentendo un
confronto culturale esteso e la successiva concretizzazione a livello territoriale di
un’organizzazione di servizi dedicati, rivolte ad operatori referenti dei servizi territoriali,
agli Enti Autorizzati e ai Tribunali per i minorenni e che la formazione realizzata negli
anni ha inteso promuovere le capacita e le competenze dei partecipanti;

Vista la nota del 27.10.2014 con la quale la dipendente Carfi Maria comunica la
mancata presenza al corso, che si & svolto nei giorni del 08 e 09 ottobre, per motivi
familiari;

Preso atto che la seconda fase, a conclusione della prima edizione del percorso
formativo, ¢ prevista nei giorni del 12 e 13 novembre c.a.;

Considerato che I’Assistente Sociale dott.ssa Maria Carfi manifesta il proprio
interesse a partecipare all’evento formativo in qualita di operatore/referente del servizio
adozione di questo Ente, che si svolgera a Firenze nei giorni del 12 e 13 novembre c.a.;

Ritenuto opportuno autorizzare la dott.ssa Maria Carfi a partecipare alla seconda
fase dell’evento Formativo “Il pre-adozioni e post-adozioni” che si svolgera a Firenze
nei giorni del 12-13 novembre;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sulla
organizzazione degli uffici e dei servizi Comunali:

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali:

DETERMINA

L. Autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, I’Assistente Sociale dott.ssa
Maria Carfi a recarsi nei giorni 11-12-13 novembre a Firenze per partecipare al
percorso di formazione nazionale per le adozioni internazionali promosso dalla
Commissione per le adozioni Internazionali, in applicazione alla legge 476/98 e
organizzato dall’{stituto degli Innocenti:



2, Dare atto che con determina dirigenziale n. 1827 del 06.10.2014 per
la partecipazione all’evento formativo & stata impegnata la spesa relativa al
viaggio in aereo e trasferta nella misura forfettaria di 300,00 euro, impegnata nel
Cap. 1100 Funz._01_ Serv._ 08 Int. 03 Imp. 1206/14

IL DIRIGE EL SETTORE VIII
Dott. 7 ieri

Da trasmettersi d’ufficio oltre che al Sindaco e al segretario Generale ed al Settore
Ragioneria

IL DIRIGE L SETTORE VIII
Dott.s a Guarnieri



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151,14° comma del TUEL

Ragusa ’{f ’M// 20’/ {f

IL. RESPONSABILE GIONERIA

il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa | 8 NOV. 2014

IL MES (;\'

“'M{l icitra Giovanni)

Il sottoscritto Messo comlinale attesta 1l compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 8 NOV. 7g12 al 9 5 NOV 2014

Ragusa 20 NOV. 2074

IL VIESSO COMUNALE




